

## Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

### PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública N°: 001/2025/SEDUC

#### I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR GRUPO FORMAL

<b>1. Nome do Proponente:</b> Cooperativa Agropecuária e de Serviços Nossa Senhora Aparecida - COOPAAGRO		<b>2. CNPJ:</b> 21.196.487/0001-08	<b>3. N° da DAP Jurídica:</b> CE032023.02.000001489CAF	
<b>4. Endereço:</b> Rod Luiz Nery Nunes De Miranda, 3558 N° de associados de acordo com a lei 11.326/2006: 67		<b>5. Município:</b> Caucaia - CE N° de associados com dap física: 67		<b>6. CEP:</b> 61.685-974
<b>7. Nome e endereço do representante legal:</b> Rodrigo Araujo Sousa / Rod.Rdo.Pessoa de Araujo.s.n-Caucaia-CE		<b>8. CPF:</b> 983.001.993-49	<b>9. DDD/Fone/ e-mail:</b> (85)98513-0051 coopaagro@gmail.com	
<b>10. Banco:</b>	BRADESCO	<b>11. N° da Agência:</b> 295-0	<b>12. N° da Conta Corrente:</b> 5947-1	

#### II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

<b>1. Nome da Entidade ---- CNPJ</b> Prefeitura Municipal Chorozinho 23.555.279/0001-75	<b>5. DDD/Fone:</b>
<b>4. Endereço:</b> Av.Raimundo Simplicio de Carvalho, s.n - Vila Requeijão - Chorozinho-Ceará	<b>7. CPF:</b>
<b>6. Nome do representante e e-mail:</b>	

#### III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de entrega do produto
			4.1V. Unitário	4.2V. Total	
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- Produto agroecológico originário da agricultura familiar. Produto fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Embalagem: sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos, contendo 1.000 gramas, com etiqueta de identificação seguindo a legislação vigente e validade de no mínimo 6 meses a 1 ano.	KG	8.188	RS 14,33	RS 117.334,04	De Acordo Com Edital.
POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA- Produto agroecológico originário da agricultura familiar. Produto fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Embalagem: sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos, contendo 1.000 gramas, com etiqueta de identificação seguindo a legislação vigente e validade de no mínimo 6 meses a 1 ano.	KG	8.188	RS 14,28	RS 116.924,64	De Acordo Com Edital.
FARINHA DE MANDIOCA- Branca, tipo fina, seca, de 1º qualidade, sem grumos, sem mofo, isenta de material terroso, com embalagem de 1 kg e advindo da agricultura familiar. Na data da entrega, o prazo de validade de pelo menos 6 meses a partir da data de entrega, embalagem com 1kg, atóxica, transparente e resistente, com identificação do produto, prazo de validade, peso líquido e cadastro em órgãos competentes.	KG	5.000	RS 6,14	RS 30.700,00	De Acordo Com Edital.
FEIÇÃO DE CORDA- Produto a partir da matéria prima de boa qualidade e em condições adequadas de higiene e advindos da agricultura familiar. Embalagem plástica atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação nutricional, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento, validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto, pacote com 1 kg.	KG	9.840	RS 8,81	RS 86.690,40	De Acordo Com Edital.
<b>Obs: Preço publicado no Edital da CHAMADA PÚBLICA N°:</b>			<b>TOTAL DO PROJETO DE VENDAS</b>		
			RS	351.649,08	

#### IV – FORNECEDORES PARTICIPANTES

1. Nome do Agricultor(a)	2. CPF	3. DAP	4. Banco	5. N° da Agência	6. N° Conta Corrente
1 ROSIMEIRE PEREIRA DE OLIVEIRA	066.989.203-39	SDW0066989203392002220725	BRADESCO	0295-0	5947-1



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA Nº 06.004/2025**

**I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

1. Nome do Proponente: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE CHOROZINHO E DJACENCIAS		2. CNPJ :18.813.064/0001-77	
3. Endereço: Rua Augusto Liberato, s/n, Patos dos Liberatos		4. Município/UF Ceará: Chorozinho/CE	
5. E-mail: cooperativacooppaca@gmail.com	6. DDD/Fone: 85 982250250	7. CEP:62.875-000	
8. Nº CAF Jurídica: CE012024.02.000002246CAF	9. Banco: Banco do Brasil	10. Agência: 0716-0	11. Nº da Conta: 000000
12. Nº de Associados: 38	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006.: 38		14. Nº de Associados com DAP Física: 38
15. Nome do representante legal: DARLENE TORRES DE OLIVEIRA	16. CPF: 057.223.723-58	17. DDD/Fone: 85 982250250	
18. Endereço: Rua do Comercio, Estrada dos Patos		19. Município/UF: CHOROZINHO- CE	

**II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO	2. CNPJ: 23.555.279/0001-75	3. Município / UF chorozinho -CE
4. Endereço: Av. Raimundo Simplicio de Carvallho, sn, Vila Requeijão		5. DDD/Fone: (85)
6. Nome do representante e e-mail: PREFEITURA@CHOROZINHO.CE.GOV.BR		7. CPF:

**III – RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1.PRODUTO	2.UNIDADE	3.QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO*		5.CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS
			4.1.UNITÁRIO	4.2.TOTAL	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

<p><b>2 - CHEIRO VERDE</b> - Produto agroecológico Originário da agricultura familiar. Coentros in natura, frescos, Íntegros e firmes. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos. Transportados de acordo com legislação vigente</p>	<p>KG</p>	<p>3.175</p>	<p>R\$ 16,07</p>	<p>R\$ 51.022,25</p>	<p>De acordo com o cronograma estabelecido no Edital</p>
<p><b>4 - FARINHA DE MADIOCA</b> - Branca, tipo fina, seca, de 1ª qualidade, sem grumos, sem mofo, isenta de material terroso. Com embalagem de 1kg e advindo da agricultura familiar. Na data da entrega, o prazo de validade de pelo menos 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg, atóxica, transparente e resistente, com identificação do produto, prazo de validade, peso líquido e cadastro em órgãos competentes.</p>	<p>KG</p>	<p>5.000</p>	<p>R\$ 6,14</p>	<p>R\$ 30.700,00</p>	<p>De acordo com o cronograma estabelecido no Edital</p>

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

<p><b>6 - MACAXEIRA PRE-COZIDA</b> - pré cozida, congelada, 1kg, produto originário da agricultura familiar devendo apresentar ótima qualidade, sem glúten e sem conservante, devendo estar suficientemente desenvolvida, firme e intacta; sem broto; sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes) que alterem a sua conformação e aparência, apresentar tamanho coloração uniforme, devendo desprovida odor ou sabor estranho e de sinais de descongelamento ; sem casca , material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas. Embalagem plástica transparente, atóxica resistente, embalagens devem apresentar limpas e integras, devendo conter lote, validade, tabela nutricional e data de fabricação. O transporte deverá ser realizado em ambiente que mantenha a temperatura de congelamento.</p>	<p>KG</p>	<p>9.840</p>	<p>R\$ 15,95</p>	<p>R\$ 156.948,00</p>	<p>De acordo com o cronograma estabelecido no Edital</p>
<p><b>9 - OVOS DE GALINHA CAIPIRA</b> - Integro e firme com grau de maturação adequado, advindos da agricultura familiar. Isento de substâncias terrosas, sujidade ou corpos estranhos. Acondicionadas em caixas de papelão com 30 unidades, filmados com data de validade e valor nutricional na embalagem. Na Embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de inspeção equivalente.</p>	<p>CX</p>	<p>3.275</p>	<p>R\$ 32,03</p>	<p>R\$ 104.898,25</p>	<p>De acordo com o cronograma estabelecido no Edital</p>



Dante

<p><b>11 - PICADINHO DE CARNE E BOVINO CONGELADO -</b>  Com no máximo 10% de gordura, sem adição de nutrientes, aditivos alimentares e advindos da agricultura familiar. Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, ausência de parasitas, larvas, cartilagens e ossos. Embalagem atóxica em filme de pvc ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em cada pacote contendo 1kg do produto expresso na embalagem. Na embalagem deve constar dados de identificação nutricional do produto. Validade mínima de 90 dias da data da entrega. Obrigatório conter nº de Registro no SIM ou órgão de inspeção equivalente.</p>	<p>KG</p>	<p>12.187</p>	<p>R\$ 46,80</p>	<p>R\$ 570.351,60</p>	<p>De acordo com o cronograma estabelecido no Edital</p>
<p><b>13 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA -</b> Produto agroecológico originário da agricultura familiar. Produto fennentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Embalagem: sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos, contendo 1.000 gramas, com etiqueta de identificação seguindo a legislação vigente e validade de no mínimo 6 meses a 1 ano.</p>	<p>KG</p>	<p>8.188</p>	<p>R\$ 14,33</p>	<p>R\$ 117.334,04</p>	<p>De acordo com o cronograma estabelecido no Edital</p>

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

<p><b>14 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA</b> - Produto agroecológico originário da agricultura familiar. Produto fennentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Embalagem: sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos, contendo 1.000 gramas, com etiqueta de identificação seguindo a legislação vigente e validade de no mínimo 6 meses a 1 ano.</p>	<p>KG</p>	<p>8188</p>	<p>R\$ 14,28</p>	<p>R\$ 116.924,64</p>	<p>De acordo com o cronograma estabelecido no Edital</p>
<p><b>VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO</b></p>				<p>R\$ 1.148.178,78</p>	
<p><b>(HUM MILHAO, CENTO E QUARENTA E OITO MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)</b></p>					
<p><b>PREÇO PUBLICADO NO EDITAL Nº001/2025/SEDUC (O MESMO QUE CONSTA NA CHAMADA PUBLICA)</b></p>					
<p>DECLARO ESTAR DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE PROJETO E QUE AS INFORMAÇÕES ACIMA CONFEREM COM AS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO. DECLARO QUE OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM ENTREGUES SÃO PRODUZIDOS PELOS ASSOCIADOS/COOPERADOS DECLARO AINDA QUE, NA CONDIÇÃO DE REPRESENTANTE LEGAL ME RESPONSABILIZO PELO CONTROLE DO ATENDIMENTO DO LIMITE INDIVIDUAL DE VENDA DE SEUS COOPERADOS/ASSOCIADOS.</p>					
<p>LOCAL E DATA:</p> <p><i>Chorozinho, 28 junho</i></p>	<p>Assinatura do Representante do Grupo Formal</p> <p><i>Darlene Torres de Oliveira</i></p>		<p>Fone/E-mail: cooperativacooppaca@gmail.com (85) 98225050</p>		

*Handwritten marks and signatures at the bottom left of the page.*



*Handwritten mark or signature.*

*Handwritten mark or signature.*

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

I – IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025/SEDUC

I - IDENTIFICACAO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente COOSEMCE COOPERATIVA DO SEMIARIDO CEARENSE		2. CNPJ 32.001.740/0001-39	
3. Endereço ASSENTAMENTO MENINO JESUS, s/, BR 116 KM 75,		5. Município Cascavel	
5. EMAIL coosemce@outlook.com		6. DDD/Fone (085) 99240-8835	
7. CEP 62.850-000		8. N.º da DAP JURIDICA CE102023.02.000002136CAF	
9. BANCO BANCO DO BRASILS/A.		10. AGENCIA 4554-3	
11. N.º DA CONTA 26.768-6		12. N.º DE ASSOCIADOS 60	
13. N.º DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI Nº 11.326/2006		14. N.º DE ASSOCIADOS COM DAP FISICA	
15. Nome do representante legal Francisco Antonio de Lima Silva		16. CPF 010.343.503-40	
17. DDD/Fone (085) 99240-8835		18. Endereço Br 116, km 75, Assentamento Menino Jesus, Cascavel - 62.850-000	
19. Município Cascavel			

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO		2. CNPJ 07.589.369/0001-20		3. Município CHOROZINHO	
4. Endereço: Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-Ceará,		5. DDD/Fone			
6. Nome do representante e e-mail: MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO		7. CPF			

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisicao*(R\$)		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1 Unit	4.2 Total	
3 COXA COM SOBRECORA DE FRANGO - De primeira qualidade, congelado, com ossos, com pele, advindos da agricultura familiar, embalados em bandejas ou pacotes de 1kg expresso em embalagem. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, sem adição de nutrientes e aditivos alimentares. Deve conter Selo de Inspeção Municipal (SIM) ou serviço de inspeção equivalente, acondicionados em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade minima de 06 meses da data de recebimento.	KG	24.374	R\$30,06	R\$732.682,44	ENTREGUE CONFORME ARTº 6 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2025/SEDUC.



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

6	MACAXEIRA PRE-COZIDA-pré-cozida, congelada,1kg, produto originário da agricultura familiar devendo apresentar ótima qualidade, sem glúten e sem conservante, devendo estar suficientemente desenvolvida, firme e intacta; sem broto; sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes) que alterem a sua conformação e aparência, apresentar tamanho e coloração uniforme, devendo ser desprovida de odor ou sabor estranho e de sinais de descongelamento; sem casca, material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas. Embalagem plástica transparente, atóxica e resistente. As embalagens devem se apresentar limpas e integras, devendo conter lote, validade, tabela nutricional e data de fabricação. O transporte deverá ser realizado em ambiente que mantenha a temperatura de congelamento.	KG	9.840	R\$15,95	R\$156.948,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 6 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2025/SEDUC.
11	PICADINHO DE CARNE BOVINO CONGELADO – Com no máximo 10% de gordura, sem adição de nutrientes, aditivos alimentares e advindos da agricultura familiar. Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, ausência de parasitas, larvas, cartilagens e ossos. Embalagem atóxica em filme de pvc ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em cada pacote contendo 1kg do produto expresso na embalagem. Na embalagem deve constar dados de identificação nutricional do produto. Validade mínima de 90 dias da data da entrega. Obrigatório conter nº de Registro no SIM ou órgão de inspeção equivalente.	KG	24.374	R\$46,80	R\$1.140.703,20	ENTREGUE CONFORME ARTº 6 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2025/SEDUC.
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$2.030.333,64</b>		<b>dois milhões e trinta mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos</b>

OBS: \* Preço publicado no Edital nº 002/2024/SEDUC (o mesmo que consta na chamada pública).

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Cascavel/CE - 23 de janeiro de 2025

FRANCISCO  
ANTONIO DE LIMA  
SILVA:01034350340

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ANTONIO DE LIMA  
SILVA:01034350340  
Dados: 2025.01.23 13:48:42 -03'00'

FONE/EMAIL

[coosemce@outlook.com](mailto:coosemce@outlook.com)  
085 99240-8835

Francisco Antonio de Lima Silva  
Presidente



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*